SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM JORNALISMO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

EDITAL Nº 03/PPGJOR/2022

 A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Jornalismo (PPGJOR) da

Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC), no uso de suas atribuições, torna

pública a retificação do Edital Nº 001/PPGJOR/2022, conforme especificado a seguir:

No item 1. DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

1.1 INSCRIÇÕES: de 15 de Fevereiro a 13 de Março de 2022. Serão recebidas

inscrições, exclusivamente pela internet, até as 23h59min (horário de Brasília) do

dia 13 de Março de 2022. O Programa de Pós-Graduação em Jornalismo da UFSC

não se responsabiliza por eventuais falhas de rede na transmissão dos pedidos de

inscrição.

Leia-se:

1.1 INSCRIÇÕES: de 15 de Fevereiro a 18 de Março de 2022. Serão recebidas

inscrições, exclusivamente pela internet, até as 18h (horário de Brasília) do dia 18

de Março de 2022. O Programa de Pós-Graduação em Jornalismo da UFSC não se

responsabiliza por eventuais falhas de rede na transmissão dos pedidos de inscrição.

Onde se lê:

 1.2 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: 14 de Março de 2022.

Leia-se:

 1.2 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: 21 de Março de 2022 às 08h.

Florianópolis, 13 de março de 2022.

Profª. Drª. Rita de Cassia Romeiro Paulino

Coordenadora do PPGJOR

PORTARIA N.º 202/2022/GR

de 08 de Fevereiro de 2022

Original firmado na forma da lei